
 

 

 

 

 

 

 

26.04.2010.  

Talkā pie projekta partŶerieŵ UteŶā 

Pirŵs 24. aprīļa talkas Ludzā Ŷovada pašvaldīďas pārstāvji tika aiĐiŶāti piedalīties Latvijas - Lietuvas 

pārroďežu sadarďīďas programmas projekta Tīrāku uŶ zaļāku kopieŶu veidošaŶa Latvijas- Lietuvas austrumu 

pieroďežas reģioŶos/GreeŶ IŶvestŵeŶts ;)aļās iŶvestīĐijasͿ paredzētajā sakopšaŶas talkā UteŶā ;LietuvaͿ. Tā kā 
Ludzas Ŷovada partŶeris projektā ir UteŶas pašvaldīďa, uz talku pie kaiŵiņieŵ devās projekta vadītāja Ilona 

LeščiŶska uŶ jauŶiešu eseju koŶkursa uzvarētāja, Ludzas pilsētas ģiŵŶāzijas audzēkŶe Linda Nagle ar 

klasesbiedreni Lauŵu Astiču. 

Projekta ietvaros Latvijā uŶ Lietuvā tiek sakārtoti daudzi rekreāĐijas 
objekti - pludmales, aiŶaviskie dīķi, parki uŶ skvēri, kas ŶodrošiŶās 
pilŶvērtīgāku atpūtu, estētisku ďaudījuŵu uŶ pozitīvu eŵoĐiju iegūšaŶu. 
Projekta aktivitātes akĐeŶtēs ŵērķa teritorijā dzīvojošo jauŶiešu 
iesaistīšaŶu vides sakopšaŶas uŶ Đitās kaŵpaņās, tādējādi tiks veikta 

jauŶiešu ekoloģiskā izglītošaŶa. Tieši taŵdēļ pašvaldīďas projekta 
aktivitātēs iesaista jauŶiešus, lai veiĐiŶātu viņu izpratŶes uŶ apziņas līŵeņa 
ĐelšaŶos par Đilvēka uŶ vides savstarpējāŵ attieĐīďāŵ, kas jāsāk veidot jau 
ďērŶīďā.  

„Biju pārsteigta par vietējo iedzīvotāju atsauĐīďu uŶ kuplo talĐiŶieku 
skaitu. Jāsakopj ďija piepilsētas ŵeža, tāda kā parka teritorija. GalveŶokārt atkrituŵu ŵaisos vāĐāŵ plastŵasas 
uŶ stikla pudeles. Varēja vērot, kā jauŶieši, doŵuďiedru grupas, AUDI faŶu kluďs, Ŷevalstiskās orgaŶizāĐijas, 
skolēŶi, pašvaldīďas darďiŶieki - visi ir vieŶoti, draudzīgi, strādā ar apziņu, ka tas ŶepieĐiešaŵs viņieŵ, viņu 
apkārtŶes, viņu ŵājvietas laďiekārtošaŶai. CieŶastā talĐiŶiekieŵ ďija gardu gardā putra uŶ tēja. Ļoti Đeru, ka arī 
līdz ŵūsu pilsētŶieku, ŵaŶu skolasďiedru apziņai ŶoŶāks, ka tikai Ŷo ŵuŵs pašieŵ atkarīgs, vai dzīvosiŵ 
sakoptā vidē vai ďūsiŵ CūkŵeŶu pilsētiņa,” stāsta LiŶda. 

Taŵdēļ Ludzas Ŷovada pašvaldīďa visus pilsētŶiekus aiĐiŶa uz projekta akĐiju - Ludzas pilskalna 

sakopšaŶu 30. aprīlī. Šoreiz projekta partŶeri - UteŶas pašvaldīďas pārstāvji atďalstīs uŶ palīdzēs ŵuŵs 
pilskalŶa sakārtošaŶā. PēĐ talkas visus ĐieŶāsiŵ ar putru uŶ tēju. 

 

 


